[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 181/08

PROJETO DE LEI NÚMERO 150/08

                                                                                                          Dispõe sobre desafetação de bem imóvel da classe de bens de uso comum do povo para a classe de bens dominicais e dá outras providências.

  Artigo 1º - Fica desafetado da classe de bens de uso comum do povo, para enquadramento na classe de bens dominicais o seguinte imóvel de propriedade do Município de Araraquara, descrito e caracterizado na Transcrição nº. 45774, do Primeiro Ofício de Registro de Imóveis desta Comarca de Araraquara, nos seguintes termos: "Na frente confronta com a Avenida José Francisco da Silva onde mede 32,32 metros; do lado direito de quem olha para o imóvel de frente mede 13,79 metros em curva (desenvolvimento) onde confronta com a confluência dos alinhamentos prediais da Avenida José Francisco da Silva com a Rua João Maurício de Mori e 83,45 metros onde confronta com a Rua João Maurício de Mori; do lado esquerdo de quem olha para o imóvel de frente 14,03 metros em curva (desenvolvimento) onde confronta com a confluência dos alinhamentos prediais da Avenida Jose Francisco da Silva com a Rua Engenheiro Augusto Bignardi e 84,14 metros onde confronta com a Rua Engenheiro Augusto Bignardi e finalmente na linha dos fundos mede 50,00 metros onde confronta com os lotes 05 e 06 desta quadra – (quadra 02), encerrando uma superfície de 4.608,49 metros quadrados”.

Artigo 2º - Fica o Prefeito, em nome do Município de Araraquara, autorizado a alienar, o imóvel descrito no artigo anterior, à "ASSOCIAÇÃO  BENEFICENTE EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DEUS", entidade jurídica de direito privado, sem
fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 06.028.324/0001-14, justificando o interesse público e observada a legislação vigente.
                                                      Artigo 3º - O terreno de que trata a presente lei está devidamente caracterizado, conforme memorial descritivo e desenho nº 1-5-3108A, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano (Processo administrativo - guichê nº 022.518/2004).
                                                     Artigo 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de junho de 2008 (dois mil e oito).

                                                   EDNA  SANDRA MARTINS

                                                               Presidenta

                                                      RONALDO NAPELOSO

                                                            Vice-Presidente

VALDERICO JÓE                                                                        EVERSON MIGUEL INFORSATO

  1º Secretário                                                                                          2º Secretário
nas/.